
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

_______________________________________________________________ 
IZGLĪTĪBAS, JAUNATNES LIETU, KULTŪRAS UN SPORTA DEPARTAMENTS 

 

Konference 

Iekļaujošas izglītības realizēšana Ropažu novada pašvaldībā 

“Vārdam ir spēks!” 
(klātienē, Brīvības gatvē 455, Rīga, Garkalnes pagasta pārvaldē, Ropažu novadā) 

 

2024.gada 24.oktobrī, no plkst.8.30 līdz plkst.15.00 
 

Darba kārtība 
 

8.30 – 8.55       Ierašanās, reģistrēšanās 

9.00 – 9.15       Konferences atklāšana 

• Vita Paulāne, Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

• Sanita Tīberga, Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamenta vadītāja 

 

9.20 – 10.50 1.sesija: Digitālās vides ietekme uz uztveres procesiem.  

Latvijas Universitātes Eksakto zinātņu un tehnoloģiju fakultātes Uztveres un kognitīvo 

sistēmu laboratorijas vadītājs, vadošais pētnieks, profesors Jurģis Šķilters 

 Sesijas galvenais jautājums – Kas ir digitālās vides ilgtermiņa ietekme zināšanu apguvē? 

Digitālā vide, kā arī jaudīgas mākslīgā intelekta tehnoloģijas, radikāli pārveido cilvēka 

lasītprasmes, rakstītprasmes un citu kognitīvo procesu kvalitāti un ietekmē zināšanu 

apguvi. Lekcijā, balsoties aktuālos pētījumu rezultātos, aplūkos jautājumus, kā uzlabot 

zināšanu apguvi un uztveres darbību digitālā vidē. Kā plašāks, tomēr cieši saistīts 

konteksts, tiks skatīta digitālo sociālo tīklu veidoto vide un tās ietekme uz zināšanām. 

Noslēdzot, tiks izvirzīta tēze, ka mūsdienu izglītības sistēmu galvenais izaicinājums ir 

formāta (digitāla vai analoga) pielāgošana zināšanu veidam. 

  

11.00 – 12.00    2.sesija: Iekļaujoša valoda: kā ar valodu neizstumt? 

Valodniece, vienkāršās un iekļaujošās valodas eksperte Aiga Veckalne 

Sesijas galvenais jautājums – Kuri valodas lietošanas paradumi palīdz veidot iekļaujošu 

un pieņemošu mācību vidi visiem skolēniem? Valodas lietošanas paradumi, kas veicina 

iekļaušanu, ietver apzinātus centienus atzīt un atbalstīt visu skolēnu identitāti un dažādību. 

Tas nozīmē izvairīšanos no vispārinājumiem un stereotipiem, kas varētu būt aizskaroši, un 

pievēršanos pozitīvam un pieņemošam izteiksmes veidam.  

 

12.00 – 13.00    Pusdienas pārtraukums – tuvākā pusdienošanas iespēja kafejnīcā KC “Berģi”. 
 

 

13.05  - 14.35 3.sesija: Radošā lasīšana – atbalsts personības izaugsmē, motivācija lasīšanai.  

Izglītības zinātņu mg., LU doktora studiju absolvente, sertificēta transpersonālās 

psihoterapijas speciāliste, pašizziņas un pedagogu darbības pilnveides metožu autore,  

Ilga Kušnere 

Sesijas vadmotīvs– Skolotāja  un skolēna sadarbības  iespējas mijiedarbībā ar grāmatas 

tekstu -   Kad? Kur? Kā?  Kāpēc izdarīt?  

 

14.35 – 15.00  Konferences noslēgums 
 

 

Konferences dalībnieki – izglītības iestāžu vadītāji, vietnieki, metodiķi, speciālisti,  

komandu darba organizatori un citi interesenti 
 

Nokļūšana ar sabiedrisko transportu –  Rīgas satiksme, 31.trolejbuss  

Aicinu līdzi paņemt savu iecienītāko dzērienu (tēju, kafiju, ūdeni).  

Ja Jums radīsies vēlme, dzērienu būs iespējams iegādāties arī kafejnīcā KC “Berģi”. 

Informācija: Ina Melkina, 26656765. 

 


